Ego Eugenius CathulicaeEcclesiae episcopus.

Ego Ymarus Tusculanus episcopus.

Ego NicolaiisAlbarius episcopus.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis tituli Sanctae

Praxedis.

Ego Nicolans' presbyter cardinalis littili Sancti

Cyriaci. .. • B

Ego Aribertus presbyler cardinalis liiuli Sancloe

Anastasiac.

EgoJuIius presbyter cardinalis lituHS. Marcelli.

Ego Wido presbyler cardinalis lit. Pastoiis.

Egp Ollo di.aconuscardinalis Sancti Georgii ati

Yeliim Aureum.

Ego Oclavianus diaconus cardinatis S. Nicolai in

Carcere Tulliano. ,

Ego Gregorius diaconus cardinalis Saiicli An-

geli. . .

Ego Aslaldus diaconus cardinalis' Sancli Eusta-

chii. '. ,. '•'-.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanclae Mafne in

Porlicu. . r
Ego Jacinlus diacpnus cardinalis S. Mariae in

Cosmydyii. •

Ego Joaiines diaconus cardiiialis Sanctorum Ser-

gii el.Baccbi.

Datura Ferenlini per manum Bosonis sancUeRo-

nianaeEcclesiaescriptoris, lvldus Februarii, indi-

ctione xiv, Incarnat. Dominic. anno 1150,'pontifi-.
calus vero domniEugenii papaeIII anno sexlo,

CDXXV.

Ad Pontium Vizelidcensemabbatem. — De contro-
versittqum ipsi erat cum episcopoEduensi.

(AnnoU51, Febr.j

[MANSI,Cpncit., XXI, 65.7.]
EUGENIUSepiscppus, servus servorum Dei, dileclo

filio PONTIO,Yizeliac. abbati, salutemetaposlolicain r>
beiiediclibneni.

Veniens ad praesentiam nostrom venerabilis frater
noster Henricus Eduensis episcopus, adversum te

lii conspeelu nostro et fratrum nostrorum.praesenie
quoque confraire luo quem ad nos deslinaveras,
suam querelam deppsuit, quod quaedam quaein mp-
nasterio tuo Ecclpsia sua usque ad baec lempora
pacjfice foabuit, ei contra justitiam auferre inoliris,.
et Vivavoce resppnderis, quod pro eo peniius-face-
Tes. Quia igituf ad- nostrum officium polissimum

spectal, fralfum scandala de mediP tollere, cui-

qtiam suam justitiam conservare : per pracsentia
libi scripta mantlamus, quatenus proximis oclavis
13.Martini, nisi forteciim eodern fratre nostro in-

A terim concordaveris, per le ipsum, vel per snffi-
cientes resporisales tuos, ciim munimentis monaste-
rii lui, maxime cum inslrumento funtlatoris, ad uo-

- stram praesentiam venias super his respondere pa-
i ratiis. Nihilomhius quoque sollicittidini tuae manda-
i mus, ul in praesentia venerabilis fralris nostri Ilug.
: Antissiodor. episcopi de bis quae tu et horoines tui

ei abhominLbUssuis injuste tenetis, justiiiam facias:

quoniam eidem fratri nostro Eiluensi episcopo eo-
'de.m modo praecepimus, uf ex liis quae liomines siii
luis hpminibus abstulerunt, in ejusdem praesenlia
justitiam pariterfaciat. Inierim vefo ex his quae
possitlei nullam sibi volumtis molestiam irrogari.

Dalura Fereritihi, vn Kal. Mariii.

CDXXVl.
B Privilegium pro manasterio S. Trinitatiset S. Mi-

chaelis Milelensis.

(Anno U5|, Febr.24.)

[UGHELLI,/la/ia sacrfl, 1,952.]
EUGENIUSepiscppus, servus sei vorum Dei, dileclo

I filio ROBERTOabbati Militensis monaslerii, quod in
honore S. Trinitalis et B. Michaelis archangeli

, aedificatumest, -ejusque fralribus iain praesentibus,
qiiani futuris, regularem vitam professis, in perpe-
ttium.

Cum omnibus ecclesiaslicis personis debitores cx

injtuieto nobis a DeOapostolatus officioexistamus,
illis laraen locis atque personis quae.specialius ad

, aposiolicam sedem spectare, atque ad Roman.ipon-
tificisordinationem pertinerc noscunlur, propensiori

;
C nos convenit cbarilatis Studio iniminere, et eorum

juslis desideriis clemenlerannuere. Eapropter, dilecie
. in Domino fili,rationabilibus tuisposlitlationibus be-

nignius impertientes assensum, praefatura monasle-
. riuni, quod ab illuslris memoriaeRugerio comile a

fundamentis est instructum, ut per manrim felicis

. Tecord. D< Urbani praedeceSsoris nosiri papa; II

B.Pelro, ejusque S. R. Ecclesiae in jus perpetuum
et tiilelaiu pblatum esse dignoscitnr, ad exempla

praedecessorum.nostrorum sanctae rnein. Pascfoalis
ellnnocentii Romanorumponiificum, subR. Petri et
nbslra proteclioiie suscipimus, et praesenlis scripii
privilegio communimus. Statuentes, ut qtiasciinque

a possessiones, quaecunque bona eadem Ecclesia in
i j) praesentiarum juste et canonice possidet, aut iu

futurum concessione ponlificiim, largitione regum,.
r vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis
e modis, IDeopropitio, poierit adipisci, firma tibi,
c tuisque successoiibus, et illibaia permaneant. Iu

, qnibus haecpropriis duximus exprimerida vocabulis :

In territorio Militensi villam S. Gregorii, elibidem
a ecclesiam S. Nicblai, ecclesiam S. Gregorii de

,. Rrintico,'S. /Joannis de iRayachio, S. Mariaede Me

dina, S. Mariae, et S. Clcmenlis de Arena, S. Ma-
u riae de Slilo, S. Joannis, el S. Nicolai de Gerentia.

In civilate Giratio tres ecclesias, monasierium S.

a Nicodemide Pa tera,' ecclesiam"S. NicoiaideFallacum

s pertiuenliissuis,ecelesiam MnriaedeDempntoriumcuii:
- perlincntiis suis^ ecclcsiain S. Pelri juxta Bibonam,
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qtiam lenuil Romcus. Apud Caslellum velus eccle-A
siam S. Nicolai de Caconit, ecclesiam S. Joannis,
et S. Mariae de »Melicano. In civitale Squellacio
ecelesiam S. Martini, S. Nicolai de Pralo. In perti-
nentia Agnelli ecclesiam S. Philippi, S. Mariaede

Ponticella, S. Laurentii, el S. Ippolyli. In lerriloiio

Alunanliae, ecclesiam S. Angeli de Slriclo, S. Bar-

harae, et S. Pessi. In lerriiorio fluminls frigidi,
ecclesiara S. Nicolai de Turiano, et ecclesiam
S. Philippi apud montem Altum, ecclesiam S. Cas-

siani, S. Nicolai de Mave de Trabea; juxta Maurum

gnrgiiem, ecclesiam S. Georgii el Nicolai de Regina.
InSicilia.ecclesiam S. Joannis, S. Georgii de Mohac,
S. Joannis.de Calatiniseth, S. Barbarae de Calate-

foutor, S. Nicolai de Caca, S. Joannis de Rocca

Maris, SS. Cosmae et Damiani de Chelaiudio ciim *

pertinentiis suis, ecclesiam S. Anastasiae de Graie-

riis, SS. lnnocentium de Mislrelo, et S. Stephani,
'

S. Basilii de Naso, S. Nicolai de Brutana, S. Angeli,
S. Georgii, S. Mariae de Murra et S. Pessi de

Melasio, et partem oppidi quod Mesliauuio dicittir,

qnota a supradiclo coiriile praefato monnsierio
S. Trinitafis et S. Arigeli oblata cognoscilur. Cujus
anima Rogerii comitis in pace requiescat.' Poiro

sepulluram ejusdem loci oinnino iiberam esse san-

cimus, ut eoriim qui se illic deliberaverint sepeliri,
devotioni et exlr.eiuae voluntali, nisi fofle excom-

municali vel interdicti sirit, nul.tus obsistat.

Missas autem, seu staliones publicas in eodem
loco pracier abbatis et fralrum voluntalem lieri (
probibemus, ne in servorum Dei secessibus popula-
ribus occasio praebeatur ulla convenlibus. Sane la-
bofum veslrorum quos propriis mauibus, aut sum-.

ptifous colilis, nullus a vofois decimas praesumal

exigere. Cbrisma, oleum sanctum, consecraiiones

aliarium, seu basilicarumf ordinaiiones monacho-.

rura, yel clericorum, qui ad sscros ordines fuerint

.promoyendi, a quocutique maluerilis catholico reci-

pietis episcopo. Adjicimus etiam ut nulli episcopo-
rum facullas sit absque licentia Romani pontificis
locum vestrum, vel.monachos, seu clericos inibi

commoranles inlerdiclioni, vel excbmmunicalioni

subjicere, aut aliquam poteslatem, vel molestiam

exercere. Obeunte vero te nunc ejusdem loci ab-

bale, vel tuorum quolibet successorum, nullusifoil

qualibetsubreptionisastutiavelviblenliapraeponaliir,
ii'si quem fralres cum oinni consensu, vel fratrum

pars consilii sauioris, secundum Dei limorem, et

B. Benedicti Regulam elegerint ab apostolicae sedis

pontilice cousecrandum. Hoc quoque praesenli capi-
tulp subjungimus, Ut idera monasterium, ejusquti

possessiones, et monachi ab omni saeeularis servitii.
'sini infestalione securi, omnique gravainine mun-

danaeoppressionis remoii in sanctoe religionis obser-

yanlia seduli maneant, et qttieti, nec ullialii, nisi

Roinanae et apostolicac sedi, cujus juris suut, ali-

jqua teneantur occasione subjecii. . .

Decernimus ergo, ui nulli omnino bominum liceat

praefatum monaslerium lemere pertufbare, aul ejus

Apossessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere,
sen aliquibus vexationibus fatigare; sed Pmnia in-

tegra conservenliir eorum, pro quorum. guberna*
tione ac suslenlaiipne concessa sunt, usibus omni-
modis profuttira, salva sedis apostolicae auctQritate.

, Ad indicium vero perceplae hujus a Romana Eccle-
sia libertalis unam auri unciam nobis nostrisque
successoribiis annis. singulis persolveiis. Si qua igi-
lur in fuiurtim ecciesiaslica saecularisve persona
hanc noslrae consiiiutionis pnginam sciens, conlra

eam temere venire lentavetit, sccundo ierliove-

coinmoiiita, nisi praestimptioncmsuam satisfaclione

congrua emendaverii, polestaiis honorisque sui di-
, guitate careai, reainque se divino judicio exisiere

de perpeirata iniquitate cognoscat, et a sacralissimo

Bcorpbre et sanguine Dei et D. Redempioris noslri
Jesu Christi aliena fial, atque in extremo examino
dislriclae ullioni subjaceat. Cunctis aulem eidein
Ecclesiaejustaservanlibus, sil pax D. N. J. C. qua-
tenus el bic frucium bonae actiouis percipianl, et
apmJ dislrictum judicem praeroia aeternae pacis in-
veniant. Amein, amen, amen.

Ego Eugenius CatbolicaeEcclesiae episcopus sub-
i scripsi.

Ego Nicolaus Albanus episcopus sufoscripsi.
Ego Ubaldus presfoyi. cardin. tiiul. S. Praxedis

subscripsi. ,--.,.

Ego Nicolaus presbyl. cardin. Saricli Cyriabi sub-

scripsi.

Q EgoJordanus presbyt. cardinalis lil. S. Siisamrae

subscripsi.

Ego Octavianus diac. card. S. Nicolai iu Carcere
Tulliano subscripsi.

• -'

Ego Gregorius diaconus cardinalis Sancti Angeli
; subscripsi.

Ego Asialdus diaconus cardioalis S. Eustacbii
, subscripsi. '

Ego Jacynlhus diaconus cardinalis S. Mariaesufo-

scripsi.

Ego Joannes diaconus cardinalis SS. Sergii et

Bacchi subscripsi.
Daluro Ferentini per manumBosonis S.R.E.scri-

ploris, vi Kal. Marlii, indict. xv, Incarnat. Doin. an.
1150, ponlificatus vero dom. Eugenii papae III

D anno vi.

, CDXXVH.
i Ad Ludovicum regem Francorum. — Pro Ecciesia
l Belvacenti.

5 (Anno U5l, Febr. 250 .

[MAKTEN.,Collect., II, 630.]
: ECGENICSepiscopus, servus servoruin Dei, cha-

i rissimo in Cbrislo filioLuoovico iiluslri Francorum
- regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Calholici regis industria , licet omnes Ecclesias

| quaein sua potesiaie consislunt debila devolione
- honoret et diligal, eas, tamen in quibus carnein

suam et viciniorem sanguinem olficio praelationis
t residere conspexerit, ampliori dilectione ample-
3 ctitur, veneratur, el lifoentius ac proinptiori devo-
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tione opporliinuiri eis sliflfagium impertilnr; Hoc A i

itaque rationiS'debito ecclesiam Belvaeensem dn-

plici ralione tua sitbiimilas affectuosius debet

diligcre, tum quia praedecessorum tuorum largifiua

tloualiqne dotala el ornala dignoscitur, tum quia
venerabilis frater noster Henricus germanus luus

in ea pasloralitalis oflicio fungiltir. Guin igitur
camdem ecclesiam idem germanus tuus in ingressu
suo valde attritam et a circumposilis mililibus

oppressam invenerit, quacdam foeneficiaquae a suis

pracdecessoribus eis illicile concessa fuerant, ex

consilio noslro, sicul vir prudens, ipsis mililibus

denegavit, et ad opus ecclesiaesUaeretinuit: propter

quod milites ipsi, sicut accepiinus, commoti sunt,
el mempratam Belvacensem ecclesiam vexare el

persequi comroinanlur. Quia ergo et ex officiore-

gimiuis tibi commisso et ex debito fralernae dile-

clionis teneris, ut saepediclam ecclesiam sincere

dijigere debeas, et a pravorum bominum incursibus

tlefensare, npbilitalis tuae conslantiam pracseniibiis
titleris incitamus, irionemus et exliorlamur in Do-

mino, quatenus si aliquis de ipsis mililibus pfopter
boc ipsius Ecclesiae boria inyaserit seu quibusl.bet
modis eam vexare praesumpserit, juxta potentiam
libi a Deo collatam, eum iemporaliter punins. Nos

siquidem venernbilibus fratribus noslris circum-

positis episcopis dedimus in mandatis, ut si forle

ab aliqtio eoruradem militum ea occasione saepe-
dictam ecclesiam vexari cpnligerit, eum qui fooc

atlentaverit excpramunicalioni subjiciant. Pfaelerea.-

ut foona et possessiones ipsius ecclesiae, quae absen-

lifouset. inconsultis episcopis ejusdem loci afoeadem

ecclesia illicite alienata sunt, ad eamtlem ecclesiam

sicril princeps callipliCus et Ecclesiae Dei amalor,
studeas revocare.per aposlolica scripla strenuitatem

tuam monemus, et Jin peccatorum luorura rerois-

sionein injungimus.
Data Ferentini, y Kal. Marlii.

CDXXYIH.

AdHenricum episcopum Belvacensem.— Iletn
de eodem.

(Anno 1151, Febr.)

[MARJTEN.,Coltect.,6Zi.]
EUGENIUSepiscopus, fservus servoruro Dei, ve^

nerabili frairi HfiNBicoBelvacensi episcopo, saluiein D

et aposlolicam lienedictionein.

Litteras et nuntium fraternitatis tuae debita

benignitate recepimus, et super visilatione tua libi

gratias agimus. Gralum siquidem nobis est, quod

pro ecclesiae tibi coinniissae utililaie sollicitus, ad

cominoduro ejus libenter intendis, et ad exattalio-

neiii ipsius siudiosus existis. Grave autem nobis

esl, quod Belvacensis Ecclesiapropterimpoientiam

praedecessortim luorum quibustlam fuerit gravata

reddiiibus, et aniiiia beneficia de camera episcopi
coacta persoivere. Sed quoniain regalis poleniia ad

(102) Hue respicere videtnr S. Berriardi epislola
505, ad Eugeniiim papam, et epislola Sugerii nd
Henricum episcopum,. capituliim, et cleruin eccle-

A defensionein ipsius ecclesiae in hoc negoiio snlficit,
nolmmis ut aliorum polest-ali defensionis occasione

sufojaceai ,. aul bona illius multorum direpiioni
irailantur. Inilignum est enim, ut regia poteslas tc
indefensiini laicorum ditioni subesse permittai, et

quod regiam dedecetprolem, eorum condiiionibus
deservire. Uride charissimo filio nostro regi fratri
luo niandaniiis, ut eos qtii le htijusmodi reddilibus

gravare conantqr, a tali exactione regia potestate

conYpescat: libi aulem pcr praesentia scripta man-

damus, quatenus praedicta beneficia, quae praede-
cessores tui imbecillitate stta annuatim soivere

cogeb.intur, nequaqiiam de caetero largiaris, sed

bona ecclesiae tibi commissae juxta prudenliara a

Deoiibi concessam, ad utililatem ipsius expendas,
B iil eadem ecclesia per tuam solliciludinem de die

in diem gratum Domino recipiat. iiicrementum.

Tua ergo. fiater charissime, inlerest ad profectum
. illius ita prudenle.r et modeste procedere, ut om-
. nipotens Deus bonorem debiltim intlc recipiat, et

ecclesia ipsa per le in melius valem, Domino auxi-

lianle, proficere. Nos.enim auxilium el consilium,
qnoil a nobis tibi expedlre noverimus, libenter libi
exhibcre curabimus.,'

CpXXIX.
AdHugonem Allissiodorensemepiscopnm, et Bernar-

dum abbdlem Clarevallensem. — Pro reconcilia-
> tione regiscum Belvacensiepiscopo.

(Anno 1151, Febr. 25.)
: [IM., 635.]
i p EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HUGONIAltissiodorensi episcopo et
charissimo filio. BERNABDOClarevallensi abbati,

i salutera et apostolicam benqdictionem.

, Notitiam veslram latere non credirous, quam
i sinceracordisaffectionecharissimum lilitim nostnnn
• .Ludovicum Francorum ftgem, atque ipsins frairem

venerabilem, videlicet fratrero nostrum Henriciim
Belvacensem episcopum diliganms, et ipsorum
actus a Domiiio dirigi, prosperari et semper de

iiono in nielius provebi exopleimis. Iinie est quod
sicut eorum unariiniilas nobis gaudium et iaelilinm

general, ita si qnid rancoris imer eos emersisse

percipirous, patcrno affeciu doicinus, et. eornm
. rancor sive iurbatio nos tristes non medjocriter
I D reddit. .Sentientes ilaqne quotl iiitcrvenienlifoiis

quibiistlam occasionibus inter eos sincera charilas,
i et fraternus amor aliquantulum (102) lurbalus sil,
i valde sluperous, et vehementiiis tristati sumus. Ut
1 ergo de illorum cordibus maleriam scaridali erndi-
I cnre possimus, cum per nos ipsos ad hoc intendere

minime valeamus, cliariialem vestram, de qua
3 lanqnam de nobis ipsis confidimus, ad id eflicientlum
i operam et sludium elficaciter dare optamus. Ideo-
l que sanctilalcro veslraro attentius exoramus,
i quatenus ad prtesentiara praedicti filii nostri Ludovici

1 Francorum regis.absque lardiiate pariter accedalis,

i siae Belvacensis a nobis edila tom. I Anccdot.
1 pag. 422.
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et convocato ad vos memorato fralre nostro Hen- A

rico Belvacensi episcopo, uirumque super eoruin

coutroversiis absque strepitu dislriclius ,convenire

curetis, et litigii ablata maleria, ad concordiam et

fraternam cliaritalem vice noslra eos recouciliare,
auclore Dominp, satagalis: ila ut el regia dignitas
in sui stalus iulegriiate servelur, et episcopaiis
honor laedinon debeat, alque frateriia cbarilas inter

eos amore perpetuo reformeltir. • '
..

' -

Daia Ferentini, x Kal. Marlii.

CDXXX.

Ad HugonemRolhbmagensemarchiepiscopuni.— ltem
vro vexatione Belvqcensis Ecclesiw.r

(AnnoU51.Febr.2-5).

[MARTEN.,Collecti, H. 654J.
, EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene- I

rabili fralri (103) HucoNiRoihomagensi nrchiepisco-i

po, saltilem et aposlolicam beneiiiclionem.

Veniens.ad pracsenliam nostram venerabilis frater
nosier Henricus Belvacensis episcopus, cum afoeo

de sialu Ecclesiaesuae sollicile quaereremus, nobis

apcruiiquod inler alia gravamina, quibus ipsa ec-
clesia perturbatur, quidam beneficia denariorum,
quae potius maleficia dicenda sunl, per illicilam

largilionem praedecessorum suorum mullis tnilitibtis

alqtie baronibus sino utiiilate ipsius ecclesiae con-
eessa invenil. Super quo babilo prudenlum viro-

Tura et iiostro consilio, eadem benelicia ipsis mili-
tibus denegavii, et ad opus Ecclesiae suae retinuit;

propter quod milites ipsi, prout accepimus, adver- ,
sus praedictuin fratrera nostrum veheraenter com-

moti, memoratam Belvacensem Ecclesiam vexare et

persequi comminantur. Quia ergo ex commisso no-
bis a Deo aposlolatus oflicio iiuiversarum Ecclesia-
rum paci et tranquillitaii providere debemus, per
praesenlia scripta tibi praecipimus,,quatenussi aliquis
de-ipsis militifous praedictis , qui in lua parocliii
commoranltir, propter hocantediclara ecclesiam la-
dereseu vexarepraesumpserit, euni districtius com-
nionere cures, ui ab infestalione saepefalaeecclesiae

penitus cesset, et earo in pace dimittat. Quod si

posl secundam lerliamve commonitionem luam a
sua piacsumptionetessare contempserit, in eum lan-

quam in contumacem et. rebellem excommunica-
tionisetin lerra ejus interdicti sentenliam proferas, I
el landju eamdein sentenliaro facias per luas pa-
rpchias firmiter pbservari, donec decommisso excessu

condignam satisfactionem exibeat.

Data Ferentini, v Kal. Martii.

CDXXXL '•-.'"
Ad G. reciorem el Boloniensem populum., — Ut har

bitatoret S. Cassiani et R [udolphum] episcopum
Imolensem ab Imolensium injuriis defendant,

(AnnoU51, Mart. 3.)

[SAviOLi,Ann. Bonon., Append., I, n, 224.]
EcGENiusepiscopus, servus servorurii Dei, dileciis

(103) Hic esl celeberrimusilleHugo,qui ex abbate
Radingensi factus est arcfoiepiseopusRothomageiisis,
cujus septem Dialogoruiu Tiieoiogicorura libros edi-

A filiis G. reclori el Bononierisi populo, saluiem et

apostolicam benediclionem.

Praedecessorum vestrorum andquam el legalem
constanliam rnulti divcrsarum geiilium qui apud vos
morari consueverunl manifestis rerum experiraentis
plcniiis agnoyerunt, quos eorum «oininis gloriosa
fama est, per diversa mundi climala innuiata t-t

longe laleque diflusa. Yos igilur si epruro gloriam
habere el retinere oplatis, oporlct vos ipsorum ve-

siigia firmiier imilari et ad eos qui se veslfaedefen-

sionicommillunt.morepaterno donec optalumiincm
babeant virlulis perseyeraiiliam felinere. Non enim

ccepisse bonura sed perfecissevirtutis est. Homines

siquidem de Sancto Cassianp.qiii in vobis post Deiint
suam fiduciam posiiertnii, qualiler sunt dispersi,
quam miserabiliter afflicti, eorum calamilas pate-
facit et veslra discretio recognoscil. Quamvis aulero

quidam illorum de Sancto Cassiano cum Imolensi-
bus forte tribulationibus pressi vel riequitia alio-

nimseducti convenerint,tamen, sivosaliosquisem-

per °de palrocinio vestro confidunt adjuyare et lae-

dioaffecli a vestro proposito desistalis, gloriam pro-
fecto amittitis, et imililis Jabor vester oronino exi-

Slit. Ut igitur veslrae fatigaliones alque sudores

laelum finem, auctore Domino, consequantur, et

pracdictorum Imolensium m.ilitia et iniquitas retun-

dalur, per praesenlia vofoisscripla praecipiendo man-

damus quatenus lapsa erigere, dispersa colligere
salagaiis. Et ut locus idem reparari, el liomines ibi

C congregari possirit, diligenli studio mora poslposita
inlendaiis et contra sacfilcgos ipsos, lanquam stre-

nui bellatores ulililer accingamini. Venefabili etiam

fratri nostro R. episcopo lam in cuslotlia Bagnariae
et aliorum cuslodia, quaeei atque comitibus adhuc

residua sunl, ita opem et consilium eflicaciter tri-

buatis, ut beiiediclioiiem Pmnipolcntis Dominicon-

sequaroini etbeali Pelri el noslra gratia semper.in-
veniamini digniores.

Dalum Fereniini, v Non. Martii.

CDXXXII.

Privilegium pro Ecclesia Bellovacensi,

(Annoll5i, Marl.7.)

[Gall. Christ. nov., X, Instr.,259.] .

EUGENIUSepiscopus, servusservorum Dei, venera*

bilifrairi HENRICOBelvacensi episcejusque succes-

soribus canonice substiluendis, in perpetuum, etc.

Venerabilis in Christo ffalbr llenfice episcope,

luisjiistis postiilaiionibus clementer anntiimus, et

Beali Peiri Belvacensis ecclesiam, cui Deb auctore

praeesse dignoscefis, sub ipsius apostolbrum princi-

pisetnostra proiectionesuscipimusjstatuenles, etc.

itt flrma tibi tuisque successorihus illibata perma-
neant. ln quifoushaecpropriis duximus exprimenda
voeabttlis : Abbatiam S. Sympiioriani, S. Luciani, S.

dimus tom. V Anecdot., et -tres adversus haereses
noster Achcrius
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Quintini, S. Geremari de Flaiaco, S. Mariae de A

Rritolio, S Mariini de Ruricurte, S.Pauli,eccIesiam
S. Bartbolomaei, S. Michaelis, S. Laurentii, Sanciae

Mariae, et ecclesiam de Montfoatere cum omnibus

pertirientiis; praeterea civitatem, comitalum, thelo-

netim, foragium el praeposiluram ipsius civiiatis ,
culiuram qtioque el molendina,et lerram de Maresco

<um adjacenle silva et jusliliis suis et pertinemiis

suis; Hosdingitm cum omnibus appendiciis sttis; La

•vercinum, Castanetnm, Buriacum, Serronem, S.

Justum Bcrtacnrt, el Congel curo omnibus pertinen-
liis suis. Quidquid insuper libertalis seu imrouni-

tatis vel juris possessionis ab illustribus Francorum

regibus vcl aliis principibus eidero ecclesiaepia de-

votione et ralionabili providentia concessum est,
libi tuisque successoribus niliilominusconfirmamiis.

Sancimus aulem ut quidquid a defunclo episcopo
vel.ab aliis de febus ipsius usque modo illicite alie-

iiaium est, viribus omnino careatet irritum revoce-

tur. Prohibemus quoque ut mensam episcopi vel

cuslodiam granarji el cellarii nullus haereditario jnre
possidere praesumal. Decernimus ergo, elc.

Ego Eugenius Caiholicae Ecclesiaeepiscopus.

Ego Hubalduspresbyter.cardinalisecclesiaeSanclae
Praxedis.

Ego Nicolaus cardmalis presbyter ecclesiae Sancti

Cyriaci.
Ego Albertus presfoyterc^rdinalis ecclesiaeS.Ana-

stasiae, etc.

Datum Ferenlini, per manum Bosonis, sanctae Ro- Q
manae Ecclesiae scriptoris, Nonis Marlii, lncarnalio-

nis Dominicae anno 1150, pontificatus vero domni

Eugenii III papaj anno vii.

CDXXXIIL

Ad Henricum Belvacensemepiscopum.—Respondetad
littcras Henrici .quibus pelebat absolvi ab onere
episcopalis dignitqtis, cujus petilioriem nec Euge-
nius; hec qui illi, post Anasiasium IV, successit
Adrianus 1V admiltere voluerunt.

(Anno 1151, Marl. 8.)

[MARTEH.,Ampl. Coll., II, 655.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri HENRICOBelvacensi episcopo, satulem

ct aposlolicam benediclionera.

Ut repsonsum super eo, quod a nobis post disces-

gum luum primum petisli, secrete suscipias, propria i

manu quas legis litteras sctipsimus. Noverit itaque
luae fiaterniiatissinceradileciio, quia nec incameia

nostra, qunndo a nobis licentiam suscepisti, nec

a]io loco vel tempore cum de tua illa singulari et

sec eta peii.iione nobis locutus fuisli, libi assensum

dedinius. Non ergo super noslris resppnsis in hac

parte in torde luo scrupulum teneas, sed illa inten-

tioiie ad pfaesens seposila, reditura luuro ad eccle-

Eiara libi a Deo commissam accelera, et ad lucruro

aiiiinarum cleri et populi, cujus curam, Doroino

favente, serael suscepisti, sollicite, prudenter et

virililer elabora. Valeas in Doininosemper, charis-

siiue frater.

Data Ferentini, viu Id. Martii.

A CDXXXIV.
Ad Hugonem Rolhomagensem archleptscopum. —

Pro Hugone deGornaco.

(Anno 1151, Mart. 10.)

[Ibid,].
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri HUGOMRothomagensi archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Venerabilis frairis nostri Henrici Belvacensis

episcopi relatio nbs instruxit, quod Hugo de Gor-

naco, parocbianus tuus, cuidam civi Burgensi, Er-

querico iiomine, LXXIIlibras Belvacenses et duas
marcas argenli abeo praestito juramento accipiens,
mentita fide reddere Conlradicit. Quocirca per prae-
senlia scripta fraternilati luaemandamus, quatenus,

B si dicla ejussuperhoc veritate nituntur, praediciuin
Hugonero districle commoneas ut ipsaro pecuniam
praefalo Gornaco sine contradictione restituat. Si
vero adraonitioni tuac obedire neglexerit, ecclesia-
stica eum districtione ila cohibeas, ui non debeat
exinde ad aures nostras prp jusliiiae defectu querela

perferri.
Data Ferentini, vi Idus Martii.

CDXXXV.

Ad Henricum Belvacensemepiscopum.— Episcopalis
muneris deponendi licentiam denegat.

(Anho 1151, Mart. H.)

[Ibid., 656.]

EUGENIUS,servus sefvorum Dei, venerabili fralri

HENRICOBelvacensi episcopo, salutem etapostolicam
benedictionem.

Si semper quoties tuae fraternitati loquimur vel

scribiraus, libi scrupulus generatur, aut tu desinas

dubilare, autnos a loculione vel scriptura necesse

haberaus cessare; sit ergo tuae charitati sine dubita-

tiOne cerlitudo, quia quarn quaeris abepiscopalu

absolutionem, ad praesens nequaquam concedinws.

Valeas inChristo, charissime frater, ctut inccepium
redituro prospere perficias, Doroinum atlenlius exo-

ramus.

Dala Ferent., v Idus Marlii.

CDXXXYI.

Privilegiurit pro monasterio Michaelsteinensi.

(Anno 1.151,Mart. H.)
D (LEUCKFELD,Antiquiu Michaelsiein., 87.J

EuGE«iusepiscopus,servus servorum Dei,dileclis

llliis ROGEROabbati monaslerii de Lapide S. Michae-

lis ejusque fratribus lani praesentibus quam futuris,

regularem yitaro professis, in perpetuum.

Quoniam sine"vero cultu religionis, nec charitatis

unitas potest subsistere, nec Deo gratum exhiberi

serviiium, opbriel nos viris religiosis propensieri

pietati imminere, et ne a sui ofdinis observantia

quorumlibet praesumpiionibus drsturbenlur, res et

loca eortim protectionis munimine defensare, quate-
iius sanclilatis proposito quod elegerunt, tanto de-

beant securius inhaerere, quanto ab eis vigilanlius
curaverimus omnem fatigaitonem indebitam sribrrio-

vere. Eapfbpter, dtlecli in Dominofilii, vestris justis
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poslulalionibus clemenler annuimus, et praefalunv,
inouasieriiim in quo divino niancipati estis ofose-

quio, sub beati Petri et noslra protectione suscipi-

mus, et pnesentis scripti privilegio communimiiS';

imprimis siquidem staluentes, ut ordo monaslicus,

qui secundum Dei limorein et Cisterciensium fra-

irum ordinem per studium et disposiiionem dilectae

(iliaenostraeBeatricis, ecclesiaeSancli Servalii Que-

dliiibiirgeiisis- afobatissae,in eodem loco, auctore

Doinino, institulus esse. dignoscilur, perpetuis ibi-

dcm temporifousinviolabiliter ofoserveiur; praelerea

quascunque possessiones, quaecunque bona eadem

ccclesia jusle et canonice possidet, aut in fuluruin

cpncessione pontificiim, liberalitate regum, vel prin-

cipuin, oblatione fitlelium, seu aliis juslis modis,

Deppropitio, poteril adipisci, firroa vofoisel veslris

successoribus, et iliibata perroaneanl. In qiiibus
baecpropriis duxiinus exprimenda vocabulis :Locum

in quo ipsa iblialia sila csl, ctim appendiciis suis,

graiigian.iquae dicilur Ervinkcrole Cum appcndiciis

suis, graiigitim quaevocalur Nortboll cum novalibiis

el. appendiciis suis; grangiam qusc riominalur

Halsingen cum appendiciis suis;,el grangiam quae

vocaiur, Hevcrgodesrolb ciiin appendiciiss.uis,.Sane

laborum yestroruin quos propriis roanibus aut sum-

piibus colilis, sive de nulrimentis vestrorum ani-

malium nullus aiiqiiis a vobis decimas praesumat

exigere. Obeunle vero le, dilecie iti Domino fili Ro-

gere, cjusdem loci abbate, vel luorura quolibet

successorum, nullus ibi qualibel subreplionis aslu- ^
tia seu. violentia praeponaiuf, nisi qiiem fiatres

comniuni consilio, et fralrum pars consilii sanioris,
secundum Dei timorem et ordinein CisterciensiUia

lratriiin providerint eligendum.
Decernimus ut nulli omnino Iioroiui liceal prae-

faimii nipuasteriuro lemere perturbare aut ejus pos-
sessiones auferre, seu ablalas retinere, minuere, vel

aliquibus vexalionibus faligare, sed omnia integra
conserveniur eorum, pro quorum gubernaiione et
sitstentatione concessa stint, usibus oinnimodis pro-
fuiura, salva Quedleiiburgensis Ecclesiaecanohica

justitia. Si qua igilur iu futurum ecclesiastica sae-
cularisve persona hanc nostrae conslitittionis pagi-
nam sciens, conlra eam leinere venire teiitaverit,
secuudo leniove commonita, nec praesuiiipiionein ^

suam satisfatiione congrua emendavcrit, potestaiis
honorisque sui dignitate -careat, rearoque sediviuo

judicio exisicre de perpelrata iniqnitate cognpscat,
et a sacratissimo corpore el sanguiue Dei el Domiiii

Redemploris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, et in
exuemo exaraine dislriclaj ultioni subjaceat. Cunclis
aulein eidcin loco sua jura servantibus sil pax Do-
mini iiostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum
bonae actionis percipiant, el apiid districtum judi-
i'1'inpraeinia aeiernaepacis inveniant. Amen.

Ego Eugenius CatholicaeEcclesiae episcopus.'
Ego Imarus Tusculanus episcopus.
Ego Nicolaus Albanus episcopus.
Ego Hubaldus presbyt. card. u. S. Praxedis.

n A Ego Bernardus presbyl. card. iit. S. Clemenlis.

Ego Oddp diaconus cardinalis S. Georgii ad Ve~

lum Aureum.

; Ego Gregorius S. Angeli dincpnus cardinalis. .

, Ego Joannes diaconus cardin. S. MariaeNovae.

Ego YVidodiaconus cardinalis S. Mariae in Por-

B ticu.

Ego Jocundus diaconus cardinal. S. Mariae in

i Cosmedin.
Datum Ferenlini, per maniim Bosonis sanctae Ro-

i manae Ecclesiae scriptoris, ldus Mariii, indict. XIII,

i Incarnalionis Dominicaeanno 1152, ponlificalus vero

i doroni Eugenii III papaeanno septimo.

CDXXXYll.

1i>Bulla pro Guarino abbate Sancli Joannis in Valeia
iu (Carnot.)
' (Annoll51,Marl. 17.)

[Gall. Chr. nov., VIII, lnstr., 532, ex chartario do-
''

mestico D. de Gagneres, in. biblioiheca regia.
'

EUGENIUSepiscoptis, servus servorum Dei, dilectis

filiis GUARINOabbati ecclesitieB. Joannis Valeiacen-

sis, ejusque fralfibus, lam praesenlibus qiiam futu-

[ ris, canonicam vitam professis in perpetuum.
'
Quolies istud, etc. Eapropler.ditecti iri Domino

filii, etc. praefatam ecclesiam sub B. Pelri el riosira

proteciione suscipimus, et praeSentisscripti privile-

gio communinius; staluenles ut quascunque posses-

siones, quaecunque bona, etc. lirma vofoisveslris-

que successoribus et illibata permaneant. In quibus
C haec propriis duximus exprimenda vocabulis : In cc-

clesia BeataeMariaeCarnoiensis totos redtiilus per

integrum annum praebendaeunius cujusque fratris

ex congregatione canonicorum. ipsius ecClesiae,cura

eain quacunque occasione diroiseril, ut quoquo

mbdo persona mulelur, in usus vestroeecclesiaebe-

lieficiura praebendalecum omni inlegrilaie deveniat.'

lntegram praebendam quam ecclesia vestra in eccle-

sia BeataeMariaeperpetualiter babet, quam habebat

bonaememoriaeabfoasAlbertus cum canonicam sus-

ciperet norinara ; ecclesiam Sancli Stephani ciira

peilinentiis, scilicel aliare-de Morenciaco cum parte

synodi ad aliare perlinemis; eccle.siamde Mondonis-

villa cum pertinentiis liberam ab omni exactione,

synodo, circada, ecclesiam Sanctae Fidis cum paro-
chiali jure de novo burgo, qui vocaiur Caslclleib,
ecclesiam de Luciaco, et campi parlem de illn terra,

quam anle possederat bonaememoriaelvo Caruotcn-

sis episcopus, terram de Osanivilla, tara episcopa-
lem quam canonicalem, cum oblalis; lerram de An-

cherisvilla ; iri villa de Pontegodani, prioratum ec-,

clesiae ipsius villae cum omnibus domibus episcopa-

libus, lolam avenae farraginem, lotain lerram epi-

scopi quam habetis ullra aqtiam Autluram, plateam

quam dedit. vpbis venerabilis fraternoslerGossenus

Carnotensis episcopus, donum altaris ecclesiae ,de
Serneioa Gosleno canonico el praeposito ecclesiae

Sanctae Mariae,ecctesiae vestrae factum, donum vi-

geriae de Valeia, el lolius terrae de Moncellis cum

omnibus consiteiudinibus faclum vofois ab Hugono
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vicedomiuo Carnoiensi, lolam terrani de Eddeviila A
ciuri consnetudinibuset feodis, ecclesiam Ardelectb
cum omnibns libspitibus et terra ad duas carrucas ;
ecclesiam S. Nicolai de Curvavilla, cum ecclesia
Snncli Petri ejustlem villae, ecclesiam S. Dionysii
de Puleis, S. Mariaede Gohosvilla cum pertinenliis,
ecclesiam de Trembleio cum decimis, ecclesiam

Bealae Mariaede Tcliu cum decimis, ecclesiam de

Braioso cum perlinenliis, ecclesiam Sancli Saturnini

de Camburciaco cum perlinenliis, ecclesiam Sancii

Martini de Loiniaco, cum pasnagio porcorum ve-

slrorum; villam Armentarvillam cum decima, quam
ab ecclcsia Sancti Benedicti admodialionem acce-

pislis pro 111frunienli modiis et iv avenae ipsi annis

siiigulis persolvendis, villam Arbereth, et villam

Nerle, terram deCurvaulmo, et omnes alias lerras B

quas apud Carnotum habetis, ecclesiam de Garneio

cum terra ad unam cariucaui, quara pro animaesuac

rcdemptipne Nivardus de Nonancurte ecclesiae ve-

sirae concessil; ecclesiam de Orrevilla cum decima

qiiam dedil vobis Ilugo lilius Guineinari per inanum

praesciipii Ivonis Carnotensis episcopi ; in loco qui
dicitur Guoriarl dimidium cum pratis secus Audu-

ram fluvium; apud Sanclum Priscura roolendinum,

prata quae de beneflcio Beatae Mariae apud Ataias

babelis, lcrrain qtiam jurepioprietatis lenetis apud
villam Soors.' Praelerea census domoruin, terrarum,

vinearum, et decimas segetum et vinearum, quae
tam in Carnotensi civitate quam suburbio vestri

juris exisiuni. Obeunie vero le, dilecie (ili Guarine r
abbas, nullus ibi qualibet stibrepiione, astulia, vel

violentia praeponalur, nisi quem fratres secnndum

Dei limorem et 6. Auguslini Regulam providerint

eligenilnm. Electus autem communi capitulo Reatae

Mariaerepraesentetur, ab episcopo Carnotensi abba-

liam et benediclionis gratiam suscepturus; qui ni-

niirum in ecclesia BeaiaeMariae sicul et alii cano-

nici suam faciet septimanam. ^Decernimus ergo,
etc. Amen, ainen, aroen.

Ego Eugenius CatfoolicaeEcclesiacepiscopus.
Dalmn Ferenlini, per manum Bosonis sanctae Ro-

iiianaeEcclesiaescripioris, xviKnl. Aprilis, indiclione

MV,Iiicaniaiionis Domini 1150, poniificalus vero

donuii Eugenii papac111anno sepiimo.
CDXXXYIIl. I

liulla pro Theobaldoabbate Sancli Carauni.

(Anno 1151, Marl. 20.)

[Galt. Cltrist., nov. VIII, Inslr., 554.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis THEOBALDOabbati S.Carauni, ejusque fralribtis,

tam praesentibus quam futuris, canonicam vitam

professis, in perpeluum.

Quoniam sine observanlia sacrae religionis, nec

ecclesiastici corporis membra in charitaiis unione

consisiunt, nec gralus Deo famulatus impenditur,

religiosis locis instiiuendis et instituiis conservan-

dis oinniinodaro diligentiam adhibere nos convenit,

et ne a pravis bominibus ausu icmerario conquas-

selur, aposiolicie auctorilalis privilegio communiie.

A Eapropter, dilecli in Domino filii, veslris justispos-
tulaiionibus clementer anniiimus, et praefatam ec-

clesiam, in qua divino mancipati estis obsequio, sub
B. Pelri el noslra proieclione suscipimus, el prae-
sentis scripii palrocinio communimus. Imprimis si-

quidem staiuentes ut ordo canonicns, qui secundum
Deiiimorem et beati Auguslini Regularoperstudiiim
et providentiam venerabilis frairis nostri Gosleni
Carnbiensis episcopi ineodem looo.auclore Domino,
constilulus esse ttignoscitur, perpetuis ibidem tem-

poribtis inviolabililer Pbservelur. Praeterea quas-
ctinque possessiones, quaecunquebona eademeccle-
sia impraesenliarum jusie et canonice possidet, aut

in futurum eoncessione ponlificum, largitione regtim
vel principum, oblaiione fidelium, seu aliis justis
modis, praesiarite Domino, poterit adipisci, firraa vo-
bis vestrisque siiccessoribus et illibata permaneant;
ln quibus haec propciis duximus exprimenda voca-
bulis: Integros redditus praebendaniin et praeposi-
turaeqnas in ecclesia vestra canonici sceculareslem-

porifouspraefati fralris noslri Gosleiii et praedeces-
soris ejus bonac memori:e Gaufridi Carnotensium

episcoporuir. juste tenuisse noscuniur, ab eodem

fralre nnslro Gosleno usibus et necessitalibus ve -

stris ralionabili provirieniia deputaiis, etecclesiam

de Dordan cum appendiciis stiis. Obeunte vero le,
dilecte in DominofiliTheobalde, nimcejusdemlociab-

bate, vel tuorum qnolibet successorum, jnullus ibi

qnalibetsubfeplionis aslutia, seu violentia praepona-

Q lur, nisi quem fralres comniuni consilio, vel fra-

trurii pars consilii sanioris secundum Dei limorem

et foeatiAugustini Regulam providerint eligendum.
Eleclus autem Carnoiensi episcopo praesenielur, afo-

batiam ab eo el foenediclionis graliam recepturus.

Adjicimus eliam ut quia tanquam novitef in reli-

gione plantatis roajorum suffragiuin vobis est omni-

modis opporiiiniim ad consilinm el auxilium Carno-

tensis episcopi pro succrescentibus vobis negoliis
devolione debiia recurratis, et ejus lanquam patris
ei fundaloris veslri praesidiuin in opportunitatibus
bumiliier requirenies, sine ipsius conscientia et

consilio possessiPnes Ecclesiae nec permulare, ncc

vendere, nec alienare ullo modo debeatis. Decerni-

rous ergo ul nulli omnino hominuro, elc.

D Ego Etigenius CalholicaeEcclesiaeepiscopus. {Se-

quuntur plures cardinales.)
Datum Ferenlini, per maniim Bosonis sanctae Ro-

roanaeEcclesiaescriploris, xin Kalendas Aprilis,4n-

dittione xiv, Incarnalionis Domini anno 1150, pon-

tilitatus vero D. Eugenii papaeDI anno septimo.
CDXXXIX.

Confirmalioprivilegioruinab Innocentio papa II Ro-

tensi monaslerio Ord. S. Benedicticoncessorumi

(Anno 1151,Mart;50.)

[HUND.,Metropot. Salisb., III, 268.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis LOTHARIORoiensis monasterir abbati ejusque*

fratribus tam praesenlibus quam futuris, regtilarem

vilam profcssis, in perpetuufn.
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Quoties iliud a nobis petilur quod religioni et bo-

nestati convenire dignoscitur, animo nos decet li-

beiiti concedere, et petemium desideriis congrutim

impertiri suffragium. Enpropter, dilecti in Domino

lilii, vestrisjuslis poslulationibus clementer annui-

nius, et felicismemoriae papaeInnocentii praedecesso-
ris nostri vestigiis inha-rentes, Rotense monaslerium,
in quo divino mancipati estis obsequio, sub beati Petri

et uostra proiectione suscipimus, et pracsenlis scri-

pti patrocinio communimus; imprirois siqiiidcm
statiienies, ut Ordo monasticus, qui secundum Dei

timorein et B. Benedicti Regulam in eodera loco,
auctore Domino, institulus csse digiioscitur, perpe-
luis ibidera temporibus inviolabililer observelur.

Praeterea quascunque possessiones, qiiaccuiiquebona
cadem ecclesia impraesenliarum jusie ct canonice

possidet, aut in futurum concessione poniificuro,
largitione regum vel principum, oblaiione fidelium
seu aliis jiisiismodis, praestaiitenomiiio, polerit adi-

pisci, firma vobis vestrisque successoribus et illibata

perraaneant. In quibus foaecpropriis diixiinus voca-
foulisexprimentla : Locuin qui dicilur Rota, jn quo
ipsa abbalia sita est, cum ecclesiis,decimis, terniinis
ct caeteris pertinentiissuis; inpnrocbia Clemeringen
Iriginla mansos cnm parteecclesiaeSancti Paiicratii,
decirais et appendiciis suis : Beuslelen , Putingen,
Aske, Minvarn, cum ecclesia ejus.lem loci, decimis

et appendiciis suis; Volchmarislorff cum vineis
el agris vinitorum; Erigelteshusen ecclesia cjns-
dem loci, decirois, et appendiciis suis : pr.e-
diuro quod appellatuf Rotn, atijacens Glane flumiui

cum ecclesia Sancti Georgii, decimis el appendiciis
suis, Harde Brumciuntal; mansum apud Truhihe-

ringen, Helpfendorf, Tontinhuscen, Warle, Veiiste-

ten. YVachreine, Durholz, YValse,Cliolental, loluiri

Bileresse curo ecclesiu ejusdem lbci, dccimis ct ap-

pendiciis suis : in Luichenlal, Slegen, Wisinch-

swanch, Criessonuowe, Gromsowe, Barne, et quid-

quid illusiris inemoriaeCono palatinus, comes eccle-

siae vestrae fundator a Strichen usqiie Jagperch juste

habuerat, pia vobis ab eo devotione concessum,

praeter unam mansionem apud YVisinchwanch; apud
Hatle palellam salis et locum patellae; in iiionie

qui dicitur Ritino uiium raansura; iu Bozen curum

el vineas ; in Harlperch sex vincas ct agros : Cbof-

lingen, el Ralispona , curiam juxla S. Cassianum
cuiu atrio per circuitum et acdiuciis. Sane laborinu

vestrorum quos propriis rannibus aut stimpiibus
culitis, sive de nutrimentis veslrorum animalitrm,
iiullus a vobis decimas pracsumat exigere. Sepiilm-
rain quoque ipsius loci liberain esse sancinius, ut

eoruraqui se illic sepeliri delifocraveriut, devotioui
et extreroae volunlali, nisi cxcommunicaii siiit, nul-
lus ofosislal, salva tamen jusiitia malricis ecclesiac.
Porro loci vestri advocnliam nullus invndere vcl

usurpare procstimat, nisi quem abbas et fratres se-
cundum Domini el ipsius monasterii titilitaiem ele-

gerim. Obeuiile vcro te, iiutic cjusiom loci abfoaie,'
aui tuoruin quolibet successorum, nullus ibi quali-

A bet subrepiionis aslutia seu violentia praepbnatur,
nisi qitem fratres communi consonsu, vel frairum

pats consilii sanioris secuiidum Dei timoreni et

beati Benedicti Regnlam praeViderinleligendum.
Decernimus ergo nt nulliomnino bomintim licent

praefatam ectiesiam lemereperlurbare.aiitejns pos-
sessiones anferre, vel ablalas retinere, minuere,
seu nliquibus vexationibus fatigare; sed omnia in-

legra conservenlur eorum, pro qiiorum gufoerna-
lionc et susienlaiiorie concessa sutit, usibus omni-

niodis profiilura, salva difficesanorum episcoporum
caiionica jusiitia et reverenlia. Ad indicium autem

perceptae lnijits a sede apostolica proleclionis bizan-
liiira aureum nobis nostrisque successorihus an-

nualiter persolvetis. Si qua igitiir in fiituruin eccle-
^ siasiica sa:cularisve persona, hanc noslrae consti-:

lulionis paginniri sciens, contra eam lemere venire

lonlaverit, secundo tertiove cnmmonita , nisi satis-
factione congrua emendnverit, potestalis honoris-

que sni tlignitaie careal, reamque se divino judicio
' exisiere de perpeirata iniquitnie cognoscal et a sa-

cratissimo corpore et sanguine Dei et Domini Re-

demploris nostri Jesu Cbrisli aliena fiat, atque in

exlremo examine dislrictac tiltioni subjaceat. Cun-
' ctis aiitem eidera loco sua jura servantibus sit pax

Domini noslri Jesu Cliristi, qualenus et hic fruclum

bonac aciionis percipiant, et apud districlum jutli-
cem praemia aetemaepacis inveniant. Amen.

Ego Eugenius CaiholicaeEcclesiaeepiscopus ss.

Q Ego Gregorius presb. card. tit. Calixli ss.

Ego Imarus Tusculanensi3 episcopus ss.

Ego Otto diac. card. S. Georgii ad Yeliim Aa-

reiim ss.

Ego Nicolaus Albanus episcopus ss.. ,